

۱۰۰ تا ۱۰۵ هزار تومان قیمت هر برگ تسهیلات مسکن

# ترمز هزینه وام مسکن در سال جدید کشیده شد

۸ صفحه

رئیس جمهور در نشست با جمعی از فعالین فرهنگی اجتماعی استان خراسان رضوی:

## ارزش یارانه ۴۵ هزار تومانی، ۷ هزار تومان شده است

۲ صفحه

وزیر نفت:

## ظرفیت تولید نفت خام ایران به پیش از تحریم‌ها رسید

۵ صفحه

از اعتراض بورسی‌ها تا کاهش فروش

## بازار بی‌رمق اوراق در ۱۴۰۰

۳ صفحه

## خودرو

### چراپی حذف خودروهای سواری از فهرست واردات

بند مربوط به واردات خودروهای سواری در قانون بودجه ۱۴۰۱ در حالی حذف شد و مسئولان مربوطه نسبت به آن ابراز بی‌اطلاعی کرده‌اند که پیگیری‌ها نشان می‌دهد ظاهراً این مصوبه مورد ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته و از قانون بودجه حذف شده است.

در ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۰ مجلس به دولت اجازه داد ۹۶ هزار دستگاه اقلام خودرویی و ماشین‌آلات وارد کند که در بین آنها ۷۰ هزار دستگاه خودرو شامل ۵۰ هزار دستگاه خودرو سواری و ۲۰ هزار دستگاه خودرو دوگانه‌سوز، هیبریدی و برقی وجود داشت.

اما قانون بودجه ۱۴۰۱ در پایان اسفند ۱۴۰۰ توسط مجلس به دولت ابلاغ و در فروردین ۱۴۰۱ از سوی رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد. بررسی قانون از این حکایت داشت که در تبصره ۱۷ اثری از واردات ۷۰ هزار خودروی سواری نیست ولی سایر اقلام وارداتی پابرجا مانده است.

اعلام این خبر با واکنش مجلس مواجه شد و رشیدی کوچی با ابراز تعجب از این موضوع اعلام کرد که حذف واردات خودروهای سواری در بودجه ۱۴۰۱ علیرغم مصوبه مجلس و تأیید شورای نگهبان بوده است و این موضوع را از طریق هیات رئیس‌مجلس و شخص رئیس‌جمهور پیگیری خواهد کرد.

ایستاد موضوع را از سازمان برنامه و بودجه پیگیری کرد و مدیر روابط عمومی این سازمان اعلام کرد که این تغییر ارتباطی به سازمان برنامه و بودجه نداشته و آنچه اتفاق افتاده در مجلس و قبل از ابلاغ قانون است و باید از آنجا مورد پیگیری قرار گیرد.

در ادامه، ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه مورد بررسی قرار گرفت که نشانی از حذف واردات خودروهای سواری نداشت و همان‌طور که نماینده داخلی یا خارجی ارز و همچنین عبارت ردیف... جدول شماره (۵) ابهام دارد که پس از رفع ابهام اظهار نظر خواهد شد.

در متن ایرادات شورای نگهبان در تبصره ۱۷ آمده است که در بند الحاقی ۱، از جهت نحوه انتخاب واردکنندگان در صورت تقاضای بیشتر برای واردات با توجه به محدودیت این امر و از جهت شرایط واردات از جمله منشأ داخلی یا خارجی ارز و همچنین عبارت ردیف... جدول شماره (۵) ابهام دارد که پس از رفع ابهام اظهار نظر خواهد شد.

اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که جریان واردات خودرو و ۷۰ هزار دستگاه سواری که در مجلس به تصویب رسیده بود، از نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام دارای ایراداتی بوده که در نهایت حذف شده و به قانون نیامده است. این در حالی است که پیش از این هم در بحث واردات خودرو و طرح‌هایی که نمایندگان مجلس برای آن ارائه کرده بودند، ایراداتی وارد شده و در برخی موارد از نظر مجمع مورد پذیرش قرار نگرفته بود.

واردات خودرو از سال ۱۳۹۷ به دلایلی که گفته می‌شود مهم آن محدودیت‌های ارزی و کنترل بزرگ‌گرددن منابع ارزی در شرایط خاص کشور است، انجام شده و در این سال‌ها هر بار پیشنهاد لغو ممنوعیت نیز با مخالفت‌هایی مواجه بوده که بهانه آن تراز ارزی اعلام شده بود.

به هر حال تاکنون هیچ یک از دستگاه‌های مربوطه در دولت و مجلس توضیح رسمی و شفاف در مورد حذف بند مربوط به واردات ۷۰ هزار دستگاه خودروی سواری و ایرادات وارد به آن ارائه نکرده‌اند؛ مصوبه‌ای که طرح آن در بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق رد ولی با دیگر تصویب و برای بررسی به صحن علنی ارجاع شد و رای آورده بود.



در بازدید وزیر صمت از ایران خودرو و سایپا اعلام شد

## تولید سمند و پترو ۴۰۵ از دو ماه آینده متوقف می‌شود

دولت وعده‌های صادق

## برق دار شدن بیش از ۳ هزار خانوار روستایی در دولت سیزدهم

ادامه داد: در حال حاضر روستاهای بالای ۱۰ خانوار همگی به شبکه برق متصل شده‌اند، با وجود تصور مردم در خصوص محرومیت استان‌های سیستان و بلوچستان و کرمان در دسترسی به شبکه برق، این دو استان رتبه بالایی از لحاظ دسترسی به شبکه برق دارند به طوری که استان سیستان و بلوچستان پیش از انقلاب تنها ۳۱ روستای برق دار داشته، در حالی که این تعداد، اکنون با رشدی ۱۴۷ برابری در تعداد روستاهای برق دار کشور همراه بوده و در صدر استان‌های برخوردار از برق قرار دارد.

وی افزود: اگر بخواهیم تعداد مشترکان روستایی را به خانوار بیان کنیم، هم‌اکنون نزدیک به چهار و نیم میلیون خانوار به شبکه برق دسترسی دارند و برای خانوارهایی که در مناطق سخت‌گذر قرار داشته که حتی مسیر حمل و نقل به آن مناطق احداث نشده نیز از طریق بالگرد نسبت به انتقال تجهیزات اقدام کردیم.

میزان دسترسی روستاییان به شبکه برق در کشور به ۹۹.۷ درصد رسیده و آن ۰.۳ درصد نیز به دلیل قسار گرفتن در مناطق سخت‌گذر یا سکونتگاه‌های عشایری فصلی است.

وی افزود: تا پایان دولت سیزدهم پوشش شبکه روستایی به ۱۰۰ درصد خواهد رسید، برق‌رسانی به آبادی‌ها در صورت داشتن شرایط لازم مانند کسب مجوزهای لازم از منابع طبیعی و بنیاد مسکن تا پایان دولت انجام شده و این آبادی‌ها به شبکه توزیع متصل خواهند شد.

مجری طرح برق‌رسانی روستایی کشور



سال ۹۹ به رقم ۱۴۶ هزار و ۷۴۴ کیلومتر رسیده بود در سال ۱۴۰۰ بارش ۴۰۶ کیلومتر به ۱۴۷ هزار و ۱۵۰ کیلومتر رسید. تعداد ترانسفورماتورهای روستایی که در سال ۹۹ بیش از ۷۷ هزار دستگاه بود با اضافه شدن ۲۵۰ دستگاه به ۷۸ هزار و ۱۶۱ دستگاه افزایش یافت.

### دسترسی بیش از چهار میلیون خانوار روستایی به برق

در دولت سیزدهم بهسازی شبکه برق در ۲ هزار و ۹۰۰ روستا انجام شد. پیشتر مجری طرح برق‌رسانی کشور گفت بود:

گزارش شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۹ در حالی که تعداد خانوارهای روستایی برق دار چهار میلیون و ۵۰۶ هزار و ۴۸۵ خانوار بوده با افزایش سه هزار خانواری در سال ۱۴۰۰ این میزان به رقم چهار میلیون و ۵۰۹ هزار و ۴۸۵ خانوار رسیده است.

همچنین در حالی که در سال ۹۹ تعداد روستاهای برق دار ۵۷ هزار و ۷۵۵ روستا بوده در سال ۱۴۰۰ با افزایش ۲۱۰ روستا به عدد ۵۷ هزار و ۹۶۵ روستا رسیده است. طول شبکه فشارمتوسط روستایی که در

خریدار برق‌رسانی به روستاهای محروم یکی از اهداف مهمی است که رئیس‌جمهور بر آن تأکید دارد و گزارش اخیر شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق نشان می‌دهد به تعداد خانوارهای برخوردار از نعمت برق در سال ۱۴۰۰ سه هزار خانوار افزوده شده و روستایی به آنها رسیده است.

تلاش برای برق دار کردن روستاهایی که از این نعمت محروم هستند، یکی از اقدام‌هایی است که دولت سیزدهم بر آن تأکید ویژه دارد و بر همین اساس نسبت به افزایش توان تولید برق کشور کوشش جدی شده است.

سهام مشترکان روستایی از شبکه توزیع برق کشور ۳۱ درصد است و تعداد مشترکان روستایی برق به بیش از ۲۱ میلیون نفر رسیده که برای پوشش این تعداد مشترک ۲۵ هزار کیلومتر شبکه توزیع احداث شده که این میزان شبکه معادل ۶ برابر محیط کره زمین است.

پیش از انقلاب چهار هزار و ۳۶۷ روستا به شبکه برق دسترسی داشتند، اما با پیروزی انقلاب میزان دسترسی روستاییان با افزایش ۱۵ برابری به ۵۷ هزار و ۹۶۶ روستا رسیده که این تعداد در پایان امسال به ۵۸ هزار روستا خواهد رسید.

طبق آمارهای آژانس بین‌المللی انرژی میانگین دسترسی روستاییان در جهان به شبکه برق ۸۵ درصد بوده که ۱۵ درصد آنها نیز محروم هستند، طی ۴۳ ساله اخیر با پیروزی انقلاب به طور میانگین هفته‌ای به ۲۴ روستا برق‌رسانی شده است.

## نمره منفی بهره‌وری در بخش‌های نفت، خدمات و صنعت

بهره‌وری را برای اولین بار در اختیار مردم و نخبگان می‌گذارد. این سامانه گامی عملی در راستای حکمرانی مردمی است و امکان مطالبه‌گری مردم و نخبگان از مسئولان و مدیران دولتی و خصوصی را در حوزه بهره‌وری فراهم می‌کند.

### در بخش نفت، خدمات و صنعت میزان بهره‌وری منفی است

به گفته پیشوایی سبایک سامانه جامع در حوزه بهره‌وری است که اطلاعات مربوط به وضعیت شاخص‌های بهره‌وری ایران در سطح ملی و عملکرد سازمان‌های دولتی و خصوصی در استقرار چرخه



در بهره‌وری در نظر گرفته شده که مربوط به شرکت‌های مشاوره در حوزه بهره‌وری و کیفیت است، سازمان ملی بهره‌وری متولی اعتبار دهی و مجوز دهی به این شرکت است، در این شرکت‌ها بر مهارت مشاوره دهی برای ارتقای بهره‌وری افراد تأکید می‌شود، تا بهره‌وری در حوزه بخش خصوصی افزایش پیدا کند. ما مجوز هایشان را هر چند سال یکبار بررسی می‌کنیم و در صورت انحراف از مجوزها، آن‌ها را تمدید نمی‌کنیم. برای افزایش بهره‌وری

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: در بخش نفت، خدمات و صنعت میزان بهره‌وری در تمامی ارگان‌ها چه خصوصی و چه دولتی منفی است. سامان پیشوایی گفت: بهره‌وری فقط به بخش دولتی محدود نیست و شامل بخش خصوصی نیز می‌شود، زمانی که می‌گوییم بهره‌وری در بخش‌های نفت، خدمات و صنعت منفی بوده بخش خصوصی را نیز در بر می‌گیرد، به عبارتی بر آیند عملکرد بخش خصوصی دولتی در هر سه بخش منفی است. او می‌گوید: نقش خاصی برای حوزه بخش خصوصی













